
〈 2 〉

議会活動議会活動

令和６年２月 日

南箕輪村長 藤城 栄文 様

南箕輪村教育長 清水 閣成 様

南箕輪村議会議長 原 源次

村民の声をもとにした要望書

南箕輪村議会は今年度も村内 地区に出向き「村民の声を聴く会」を開催し

ました。それぞれの地区で出された意見をまとめ、今後の村政運営に役立て、村

民の利益に資するため、ここに要望いたします。

記

１ 大芝キャンプ場利用者や子どもが夏の遊び場として安全に利用できるよ

う、大泉川親水公園を整備されたい。

２ 村民の声を十分に反映できるよう、開発公社の管理体制（マレットゴルフ

場や足湯等）を強化されたい。

３ ごみステーション整備事業補助金について、世帯数の増加に伴う改良に対

して、 年経過しなくても補助が受けられるようにされたい。

４ 村文化財を保管・展示する方法を工夫されたい。

以上

南原区（令和５年11月５日）

 村内12地区で    『村民の声を聴く会』を開催しました！

　出されたご意見の中から村への要望をまとめ、
2月22日に「村民の声をもとにした要望書」を提
出しました。

参加者アンケートに
寄せられたご意見

○年に数回開催してほしい。
○若い年代の人に参加してほしい。
○もう少し多くの参加をお願いする方法を検討してほしい。
○少人数だったので、意見を言いやすかった。
○議会を身近に感じます。今後も続けてください。
○ある程度テーマをいくつか決めて開催したほうがよい。

村へ要望書提出
久保区（令和５年７月22日）

大芝区（令和５年８月20日）

中込区（令和５年10月28日）

沢尻区（令和５年７月29日）

大泉区（令和５年９月９日）

神子柴区（令和５年10月29日）

北殿区（令和５年８月12日）

北原区（令和５年９月23日）

田畑区（令和５年11月４日）

南殿区（令和５年11月19日） 塩ノ井区（令和５年11月25日）

　令和５年度も昨年度同様、村内12地区に出向き『村民の声を聴く会』を開催しました。会場の手
配などご協力くださった地区のみなさまに感謝申し上げます。
　今回も参加したみなさま一人ひとりから、多くのご意見をいただくことができました。

　参加していただいたみ
なさま、ありがとうござ
いました。
　いただいたご意見は、
今後の議会活動に生かし
てまいります。

ありがとうございました


